
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 20.X. 2019 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Czesław Wróbel (29) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Nowak (r) 

11.30 – (Jugów) – śp. Andrzej Pawlak (15) 
                                           PONIEDZIAŁEK 21.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – za parafian 

   18.00 – (Jugów) – O zdrowie i błog. B. dla Marii.  Śp. Grzegorz 

                                                 WTOREK 22.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – za parafian 

   18.00  – (Jugów) – śp. Genowefa Sikora 
                                                 ŚRODA  – 23.10.2019r. 

17.00  – (Przygórze) – w pewnej intencji 

18.00 – (Jugów) – śp. Janina Szwan (od uczestników pogrzebu) 
                                                CZWARTEK – 24.10.2019r.  

17.00  – (Przygórze) – śp. ks. Marian Biskup 

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimiera (8) Wacław Kaczmarek 
                                                    PIĄTEK 25.10.2019 r. 

    17.00  – (Przygórze) –  za parafian 

    18.00  – (Jugów) – śp. Eugeniusz Hankus (22) 
                                                     SOBOTA – 26.10.2019 r.  

18.00  – (Jugów) –śp. Ewa, Zdzisław, Jacek Papierscy 

                                         NIEDZIELA 27.10.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Margareta, Władysław Szczerkowscy, Irena Ludwik  

                                       Kazimierz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław, Maria, Jan Władysława 

11.30 – (Jugów) – śp. Ambroży, Wiktoria Szirer i zm. z rodziny 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (5/94)      W Niemczech, w pierwszych 

dniach po dojściu  Hitlera  do władzy,  granice nie były tak szczelnie 

pilnowane, niemieckich pograniczników w tym czasie było jak na lekarstwo. 

Dojechała więc mama bez problemów z Tolkiem do ojca i zamieszkali już 

razem, pracując u tego bauera. Ja urodziłam się 4.I.1937 roku w Zoizlitz. 

Natomiast moja siostra Gizela w 1941 roku w Schauten, w miejscowości, w 

której mieszkaliśmy już do końca naszego pobytu w Niemczech. Tam też 

chodziliśmy do szkoły. Ukończyłam 4 klasy szkoły powszechnej. Muszę 

powiedzieć, że atmosfera w szkole była bardzo sympatyczna. Miałam wiele 

koleżanek, chociaż szczególnie nauczyciele, nas Polaków traktowali z 

nieufnością. Gdy się coś złego wydarzyło, to zawsze my byliśmy w 

pierwszym rzędzie podejrzani.  Oczywiście nie miałam problemów z 

mówieniem po niemiecku. Można powiedzieć, że mówiłam, pisałam i 

czytałam w języku Goethego. Ten bauer, u którego pracowaliśmy, był 

człowiekiem bardzo zamożnym. Nie wiem ile miał hektarów, ale słyszałam, 

że ponad 200 i to wszystko trzeba było obrobić. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 
 Zamyślenia biblijne: 

Jak otrzymać dowód osobisty, paszport albo jak dostać się do dobrej pracy? 

Trzeba złożyć podanie, komplet dokumentów i czekać. Bogu samo złożenie 

podania nie zawsze wystarcza. Czasem chce, żeby proszący pokazał, że mu 

naprawdę zależy. I o tym są czytania liturgiczne XXIX niedzieli zwykłej. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. To fragment o bitwie Izraelitów 

z Amalekitami. Aby Izrael zwyciężył, potrzebne były wzniesione w górę ręce 

Mojżesza.  

W ten sposób Bóg pokazuje, że bez jego pomocy Żydzi nie daliby sobie rady. 

Przygotowuje ich do zawarcia przymierza, które będzie dla nich bardzo 

korzystne. Pamiętajmy, że Bóg oczekuje od Nas współdziałania. Dzięki 

czemu zawsze możemy liczyć na Jego pomoc.  

  

          Czytania mszalne: 

  Pierwsze czytanie: Wj 17, 8-13  Mojżesz wyprasza zwycięstwo nad 

Amalekitami 

Psalm: 121 (120),  Naszą pomocą jest nasz Pan i Stwórca 

 Drugie czytanie: 2 Tm 3, 14 – 4,2  Wszelkie Pismo natchnione jest 

pożyteczne  

     Ewangelia: Łk 18, 1-8  Wytrwałość w modlitwie  

 

               Wspomnienia liturgiczne: 

          poniedziałek – wspomnienie bł. Jakuba Strzemię, biskupa 

          wtorek – wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża 

      środa – wspomnienie św. Jana Kapistrana, prezbitera 

          czwartek – wspomnienie św. Antoniego Marii Clareta, biskupa 

           sobota – wspomnienie bł. Celiny Borzęckiej, zakonnicy 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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  Święta Urszula. O Urszuli źródła historyczne mówią 

niewiele. Jej postać obrosła licznymi legendami, 

opiewającymi jej wiarę i męstwo. Córka Dionata z 

Dumnonii - króla Brytów. Jako chrześcijanka pragnęła 

poświęcić Bogu swoje dozgonne dziewictwo, jednak ojciec 

chciał, aby poślubiła poganina Conana Meriadoka – syna 

króla Eteriusza z Galii. Urszula ze względów politycznych 

nie mogła odrzucić oferty, ale wymogła na swoim ojcu, że 

zaczeka z zamążpójściem 3 lata, aby w tym czasie móc 

odbyć pielgrzymkę do Rzymu. Król wysłał ją morzem do 

przyszłego męża, wraz z licznym gronem towarzyszek 

(początkowo podawano liczbę 11 tysięcy, potem ustalono, 

że w ścisłym orszaku św. Urszuli było 11 panien). Za zgodą 

ojca i Conana wyruszyła na pielgrzymkę. W drodze Urszula ewangelizowała 

swoje towarzyszki. W Rzymie po spotkaniu z papieżem, odbył się ich chrzest. 

W drodze powrotnej silny wiatr zepchnął okręty z dziewicami aż do ujścia 

Renu. Płynąc w górę rzeki napotkały barbarzyńskie plemię Hunów, które 

prowadziło oblężenie miasta Kolonia (dzisiejsze Niemcy). Za to, że Urszula 

odmówiła swej ręki wodzowi Hunów - Atylli, wszystkie niewiasty zostały 

zamordowane. Po dokonaniu zbrodni Hunowie mieli widzenie, w którym 

dziewice wstępują do nieba w anielskim orszaku. Ta wizja tak ich przeraziła, 

że odstąpili od oblężenia Kolonii i opuścili tamte strony. Ciała świętych 

dziewic pochowano z wielką czcią na wzgórzu u bram miasta. W krótkim 

czasie nad grobem męczenniczek wzniesiono kościół, a później katedrę. Ku 

czci św. Urszuli w 1535 roku św. Aniela Merici założyła zgromadzenie 

zakonne urszulanek. Kościół czci św. Urszulę 21 października. Patronka 

Kolonii, młodzieży, dziewcząt, chorych dzieci, sierot, szkół, wychowawców, 

nauczycieli, sukienników, łuczników i dobrej śmierci. Pomaga duszom w 

potrzebie oraz w biedach wojennych. Orędowniczka szczęśliwych małżeństw. 

Przedstawiana jako młoda dziewczyna, w otoczeniu współtowarzyszek. Jej 

atrybuty to: palma męczeństwa, korona, lilia, statek, strzała od której miała 

zginąć i chorągiew z krzyżem. 

______________________________________________________ 

Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia.  Fundacja, która istnieje od 19 lat, 

ma za zadanie pomagać dzieciom i młodzieży w wykształceniu. Tym, którzy 

na to zasługują, pomaga fundując stypendia. Aktualnie taką pomoc 

finansową otrzymuje ponad 2tys. zdolnej młodzieży, która pochodzi z niezbyt 

zamożnych rodzin. W naszej parafii ofiary na ten cel zbieraliśmy po mszach 

św. W Jugowie zebraliśmy 530,50 zł., a w Przygórzu 275,20 zł. Wszystkim 

darczyńcom składamy serdeczne Bóg zapłać.  

Zbiórka zniczy.   Tradycyjne już, przed uroczystością Wszystkich Świętych, 

wolontariusze zbierają świece białe i czerwone, które zostaną zapalone na 

grobach naszych rodaków na wschodzie. Jeżeli ktoś chciałby takie znicze 

ofiarować to może przynosić je do kościoła i złożyć przy bocznych ołtarzach. 

Zostaną one w naszym imieniu zapalone na wschodnich nekropoliach. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 20.X.2019  –   XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od poniedziałku do piątku o 17.00.  

2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 

różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 

nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. W środę w Jugowie po mszy św. modlitwa za wstawiennictwem św. Ojca 

Pio 

5. W następną niedzielę dzieci ze szkoły podstawowej będą rozprowadzały 

pod kościołem stroiki na Wszystkich Świętych.  

6. Tradycyjnie Fundacja „Studio Wschód” zbiera białe i czerwone znicze, 

które w święto Niepodległości zapłoną na polskich mogiłach na Ukrainie i 

Wileńszczyźnie. Znicze te mona kładąc przy bocznych ołtarzach do 30 

października.   

7. Jeszcze raz przypominam o zapisywaniu imion zmarłych na modlitwę w 

dniu zadusznym. Od 2017 roku zmarli będą wyczytywani automatycznie.                         

                  ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I 

Mateusz KOŁPEL, zam. Przygórze 212/7 

Marlena KOŁPEL-KACHEL,  zam. Przygórze 212/7 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 14 października zmarła, 

zaopatrzona świętymi sakramentami,  nasza 

parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Stefania Kowalczyk. 

Pani Stefania pochodziła z kresów. Urodziła się 1 

stycznia 1932 roku w Pawlikówce na Ukrainie. 

Wychowywała się w rodzinie Stefana i Marceli Tuz, wraz 

z czworgiem rodzeństwa. Tam też zaczęła chodzić do 

szkoły, jednak w czasie wojny nauki musiała przerwać, 

ze względów bezpieczeństwa. Otóż zdarzało się, że 

dzieci do domu nie wracały, gdyż były mordowane 

przez UPA, dlatego też rodzice nie puszczali polskich 

dzieci do szkoły. Często też, wraz z całą rodziną musiała 

ukrywać się przed zbrojnymi grupami UPA. Jako młoda dziewczyna 

pracowała w kołchozie. W 1956 roku rodzina Tuzów przyjechała do Polski i 

osiedlili się w Słupcu. W 1967 roku pani Stefania zamieszkała w Jugowie, 

wraz ze swoim mężem Kazimierzem i zajęła się prowadzeniem 

gospodarstwa. Cieszyła się posiadaniem dwóch córek, pięciu wnuków i 

trzech prawnuków. Została pochowana w grobie rodzinnym w Słupcu. Msza 

św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 

11.XII w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  



 

 

 

 

  
 
 

 

  
  
          

 

 


